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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 22.09.2021, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi shqyrtimin e kërkesës së FTL sh.a. për shtyrjen e hyrjes në fuqi të vendimit të bordit 
të ERE nr. 202, datë 02.12.2020, për miratimin e “Rregullores për procedurat e shitjes së 
tepricave të energjisë elektrike në tregun e parregulluar për shoqërinë publike të 
furnizimit”. 

 
2. Mbi kërkesën e shoqërisë “Albgaz” sh.a. për shtyrje të afatit të vendimarrjes finale të 

bordit të ERE, për licencimin e shoqërisë “Albgaz” sh.a., në aktivitetin e operimit të 
hapësirave të depozitimit të gazit natyror. 

 
3. Mbi dhënien e autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut kryesor të shoqërisë “Energy 

Plus” sh.p.k., nëpërmjet shitjes së 100% të kuotave të saj. 
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